n. 0003744 del 14-06-2021

Prot .

Bor bona -

Conmune di

&m%"’&f 1 'L){\GP

gémn

Sy

?% COMUNE DI BORBONA

== PROVINCIA DI RIETI

— VIA VALLICINE 2 - 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 — Fax 0746/940285 P.I. C.F. 00113410575

E-Mail: borbona@comune.borbona.rieti.it Indirizzo URL ; www.comune.borbona.rieti.it

Prot 3 }:*L‘
Data 4 61y 201

Pasqualucci Maria
Via del Teofilo 1
02010 - Borbona

Tocchio Clorinda
Via Fonte Lupa n. 6
02043 - Contigliano (RI)

Tocchio Domenica
Via degli Ulivi n. 8
02100 - Rieti
TOCCHIO GIOVANNA
Via Pausania 30

00176 - ROMA
mail: manzonel@posteitaliane.it

Ordinanzan°1 § del 2021
ORDINANZA DI SGOMBERO EDIFICIO Fg. 10 p.lla 468 e 88

IL SINDACO

Premesso che:

tel.
fax.

a partire dal 24.08.2016 piu scosse di notevole entita e il successivo sciame sismico con area
epicentrale inizialmente stabilita nei Comuni di Accumuli ed Amatrice, distante circa 15
chilometri dai confini del Comune di Borbona, hanno causato danni ingenti su tutto il
territorio comunale, con particolare rlfenmento alle scosse sismiche del 26.10.2016 e del
30.10.2016 e 18.01.2017;

in conseguenza di tale fenomeno si e verificata una grave situazione di emergenza nel
territorio comunale

a causa delle sollecitazioni sismiche verificatisi, si sono registrati danni alla viabilita, a
taluni impianti e agli edifici, sia pubblici sia privati;

esiste il pericolo di un diretto, ulteriore coinvolgimento della cittadinanza ed in generale
delle persone nei crolli che potrebbero ancora verificarsi;

e in corso una campagna di sopralluoghi ed accertamenti, sotto il coordinamento della
Regione Lazio, da parte del Dipartimento di Protezione Civile presso la Presidenza del
Consiglio dei Ministri, ed in particolare della Direzione di Comando e Controllo istituita
presso la citta di Rieti;

VISTO larticolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981 n. 66;

0746/94.00.37
0746/94.02.85



n..0003744 del  14-06-2021

Prot .

Borbona -

Comine di

tel.

Jax.

VISTO larticolo 15 della Legge 24 febbraio 1992 n. 225 e successive modifiche ed
integrazioni;
VISTO ’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la delibera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25.08.2016 con. la quale é stato
dichiarato, per 180 giorni, lo stato d'emergenza in conseguenza dell’evento sismico del
24.08.2016 che ha interessato, tra laltro, il territorio della regione Lazio;
Viste le Delibere del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27.10.2016 e 31.10.2016 , con
le quali gli effetti del precedente deliberato sono stati estesi agli eventi sismici del
26.10.2016 e 30.10.2016, che hanno interessato Borbona;
VISTO il vigente statuto comunale;
RAVVISATA la necessita di disporre lattuazione degli indifferibili provvedimenti urgenti
finalizzati a fronteggiare il sopra citato contesto emergenziale;
VISTO Uesito della verifica di danno ed agibilita realizzata attraverso la compilazione della
“Scheda FAST per il rilevamento dei danni, pronto intervento e agibilita per edifici ordinari
nell’emergenza post-sismica, ai sensi del DPCM del 5 maggio 2011 (GU n. 113, Supplemento
Ordinario n.123 del 17 maggio 2011), aggiornato con il DPCM dell’8 luglio 2014 (GU n.243 del
18 ottobre 2014), attinente all’edificio distinto al Fg. 10 P.lla 468;
Visto Uesito del sopralluogo del 12.03.2017 che riporta nel modello FAST ’esito <<NON
UTILIZZABILE per solo rischio esterno>> e conseguente Ordinanza n. 147 del 10/06/2017 ;
CONSIDERATA la Circolare Ricostruzione Pubblica n. 2 del 2018;
Vista la richiesta di sopraluogo per edifico con scheda Fast con esito 3 inoltrata dal Comune
all’ Ufficio Speciale Ricostruzione Lazione, prot. 7507 del 19/11/2019:
Vista la richiesta di revisione scheda AeDES al fine di individuare la corretta unita
strutturale, inoltrata dal Comune all’Ufficio Speciale Ricostruzione Lazione, prot. 2476 del
20.04.2021;
Visto 'esito del sopralluogo del 12.05.2021 che riporta nel modello GE1 prima colonna
Uesito :
v quanto alla particella 468 << BF - Edificio temporaneamente inagibile anche per
rischio esterno>>.;
v quanto alla particella 88 << C - Edificio parzialmente inagibile >> ;
Atteso che gli intestatari catastali dell’immobile perimetrato da DICOMAC risultano essere:
v quanto alla particella 468 e 88 sub 5:
PASQUALUCCI MARIA nata a BORBONA (RI1) il 09/12/1934
TOCCHIO CLORINDA nata a BORBONA (RI) il 11/12/1957
TOCCHIO DOMENICA nata a BORBONA (RI) il 22/01/1962
v quanto alla particella 88 sub 3-4:
TOCCHIO GIOVANNA nata a ROMA (RM) il 02/06/1957
CONSIDERATO che, non & chiaramente individuabile la corrispondenza tra i sub della
particella 88 e la porzione di immobile inagibile, come evidenziato da scheda Aedes
allegata;
RAVVISATA la necessita di notificare la presente ai proprietari;

ORDINA
1. alle persone in indirizzo e agli occupanti a qualsiasi titolo dell’immobile in oggetto, il
divieto di utilizzo, di accesso e lo sgombero immediato dalle persone, della porzione di
fabbricato distinto al Catasto del Comune di Borbona (RI) Fg. 10 p.lla 468 e 88;

0746/94.00.37
0746/94.02.85




n. 0003744 del 14-06-2021

Prot .

Bor bona -

Conmune di

DISPONE

La notifica della presente alle parti in indirizzo, e la trasmissione:

alla Prefettura di Rieti;

al COI Unico;
al Comando stazione dei Carabinieri di Borbona;
al Responsabile dell’Ufficio Tecnico;

L’esecuzione della presente disposizione che immediatamente viene comunicata e, in copia,
trasmessa al Prefetto di Rieti ed altresi affissa all’Albo Pretorio.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.
Contro il presente provvedimento € ammesso il ricorso al Prefetto di Rieti entro 30 gg. dalla
notifica, al Tar della Regione Lazio entro 60 gg. dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro 120 gg. dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza legale del

presente provvedimento

tel.

fax.

Il Sindaco

Mar\iaf\nto ietta Di Gaspare.
g 4
!{ 3 s

-9

0746/94.00.37
0746/94.02.85



n. 0003744 del - 14-06-2021

Prot .

Bor bona -

Comune - di

tel.

Jax.

Pradisnia:

SCHEDA DY 12 LIVELLD DI RILEVAMENTO DANKG, PROBYO IHTE
PER EQIFIG] DRDIRARI HEU% ii’ﬁfiﬁﬁ ?’%M E%

y v
HESORERN oLl

RVEHTD E
T l%i‘§3§

EAGIBILITR

IBERTIFEAZIDHE ENFICID

SEZIONET -

Hordfiat -1

(T DS NS

Pusirtgy e@feln (3 lole

73
4

i

SEZIONE 2+ HESCRIZIONE EDIFICID

BatS apatri £th {mar 2} | Ush - peposizlong
#inees il s , Costr. e 1is fun | it | O
i plane In 11
‘ a4
a1 o1 |1a- L’Sﬁ s U EE LJ“;}_M
(PRI SR RIS Ran BN i) E L
14 4
3k !
2B g
f:}? j,xjfﬁ ﬂ{}ﬁ = b L
- ; ay B2 RTEELL I I & [
e SN IR ISR LR I B L) Ug{}‘{_ﬂﬁ i [ Atz
BEel ,
1Y = 2 3% L R0 1%
0746/94.00.37
0746/94.02.85




n. 0003744 del - 14-06-2021

Prot.

Borbona -

Comune di

Ll Pruviiola 4

i okt Gomane

iana el rizehie

flschio

shall &

Pinagiil

e
| oak i w40 hmeagiln e A0 LL3 Fuders 4
lemrassiratezza | §0 : ige FEy e Y
L glella visila 3683 Lampleln £33
8.6 Pragvasiment) suzgert dip
FROVYEDT '
‘ 7 17 i 7 Hraatl
wratint ¢ braseed 5.0

R e E Ead e

.
i L
;
[

|

anpem delle sguadra g1 ispezionz (sampaelio)
EDRIANG FORTINT

GTIORETOLCOORTELLEST,

0746/94.00.37
0746/94.02.85




n. 0003744 del14-06-2021

Prot .

Bor bona -

Conune- di

tel.

fax.

SCHEDA DI 17 LIVELLD DI RILEVARENTO DARKNO, PRONTO
PER EDIFICT DRDINARI 12 LE“

SEADHE -

21D

“ERGENZA ?D 'E’ i&ix‘ﬁ:

SR 1

I O T I

20 it

fils

Dt

T
Tl

H elict

SEZIONE 2=

QESGE{ZM}%E EDIFIGIO

AR NI E ]

SRR

12

M) Wy ﬂl
1Y 92 08
FET00 ¢ 4

& |79 Feduljlan
& [
o 3 Uil
£ e

Ll
L
L
Lot

Uiillzzzziona

0y B

Praprintd

4 £ Publn

0746/94.00.37
0746/94.02.85




n.. 0003744 del  14-06-2021

Prot.

Bor-bona -

Cormune -di

tel.

Jax.

aaif faapi 1

az, M peeesaa

4l pangle

ailala B2,
i 1z

oo W

i Sz, Bl e

E‘j

100
1
1271

b

s kw iR iw

i
"
.

i

ooloooo

S,
.L:j
[

o

e immaiiiia

i
el

o inagihill, famiglie B personE BYaRUME

RIS L 'y aptatd 4 1)

BEZIDHE DA
e, I'agiblits o altin

Spifla

ey

Firma Wi

GIORGLC

0746/94.00.37
0746/94.02.85




